
 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❋発行 社会福祉法人 白熊会 
 特別養護老人ホーム 
           白熊園 
     ℡092-831-8562 
〒814-0104 
福岡市城南区別府 7-5-45 
❋発行責任者  
    施設長 佐藤栄一 

≪第 21号≫ 

しろくまだより 

～真心より奉仕に努めます～ 文月                    

当園ホームページ http://hakuyuu.or.jp/ 

 

 

4 月 25 日に今年も春祭りを開催！ 

藤井悟子先生による看取りについての講演会、地域の方々による合唱、空手、キッズ

ダンスなどの多彩なイベントが行われ、バザーや抹茶、飲食物の出店もあり、地域の

方も大勢来場され、おかげさまで大盛況でした！ 

ご来場いただいた皆様、ありがとうございました。 

気候も暖かくなり、外出行事を中心に、随時行事を実施しております！ 

今後も皆様のご要望に応じて、様々な行事を実施してまいります。   

 



 

 

 

 

  

【平成 27 年 4 月～7 月の主な行事】 
 
4 月 25 日（土） 第 2 回 城南・白熊春祭り 
5 月 2～8 日   菖蒲湯週間 
5 月 08 日（金） 2F 一部ご入居者様 買い物、ドライブ 
5 月 22 日（金） 3F 一部ご入居者様 ドライブ 
5 月 26 日（火） 2F 一部ご入居者様 買い物、ドライブ 
5 月 26 日（火） 3F 一部ご入居者様 特養「よりあいの森」コンサートへ参加 
6 月 02 日（火） 2F 一部ご入居者様 植物園散策 
6 月 17 日（水） 3F あお菓子作り 
7 月 18 日（水） 3F 一部ご入居者様 飾り山見学 
7 月 10 日（金） 2F 一部ご入居者様 飾り山見学 
 
※ 7 月 6 日（月）に予定しておりました、別府幼稚園との交流会は、 

都合により延期となりました。 

道添
みちぞえ

 央子
ちかこ

 

【介護職 3F かえでユニット】 

【今後の主な行事予定】 
 
18 月 08 日（土） 別府校区夏祭りへ参加 
19 月 19 日（土） 敬老の日祝典、お祝い会 
10 月（日未定）    コスモス見学 
10 月 19 日（月） 別府幼稚園との交流会 

安永
やすなが

 由
ゆ

実
み

 

【介護職 2F ゆりユニット】 

【医務課からのお願い】 
 

これからの季節、食中毒や熱中症が発生する 

可能性が高くなっていきます。 

当園では、感染症対策や水分補給などに職員 

一丸となって力を入れて取り組んでおり、現在 

まで、ご入居者様にそのような症状は発生して 

おりません。 

今後も、職員一丸となって、予防や 

対策に力を入れて取り組んでまいり 

ます。 

“笑う門には福来たる”をモットーに、 

皆様が毎日笑顔で過ごせるよう、精一杯 

お手伝いさせていただきます♪ 

笑顔で明るく入居者の方と接することが

できるよう頑張りたいと思います。 

よろしくお願いします。 

 
よろしくお願い 

いたします！ 

日付 申出人

平成27年
7月6日

ご入居者様の
ご家族様より
(意見箱　匿名)

今後も何かお気づきの点等がありましたら、ご遠慮なくお申出くださいますようお願い申し上げます。　施設長　

　苦情・ご要望をいただきました
苦情・ご要望内容

[環境整備]
居室の掃除はしてもらっているが、
ベッド下や車椅子の座席が汚れている
ので改善してほしい。

同日午後に対策会議を行い、7月20日までに、全居室（特にベット下）及び車椅子の清掃を
実施し、毎週日曜日に係による車椅子点検をすることとしました。また、同日、ご意見に
対する回答文を2F面会簿台に掲示いたしました。

対　応　内　容

【介護課からのお願い】 
 

衣替えの季節となり、衣類を入れ替えたり、 

新しく購入される方が、多くなっております。 

衣類やリネン用品(タオル等)、寝具(タオル 

ケット、枕カバー)など、新しく持ってこられた 

ものも含め、お名前のご記入をお願い 

いたします。 

 


